Sitis illa omnino avertenda est frigidis remediis, ex succorum vi natis.

Aquam ad eluendum, ore exsucco, conficiat ex aridis pulchrisque Phyllanthi emblicae pulveribus.

Cum auro, argento etc. in igne combustis, aut cum ferrugine, aut cum glareae gemmisque parata aqua suaviter calefacta sedare potest sitim, aut frigida aqua cum saccharo melleque commixta.

Quinque corpora medica continentes quinquepartitae classes (Tom. I. pag. 95.) expositae sunt; cum his, aut cum illarum prima classe, paratam aquam bibat suaviter calefactam homo; paululum autem siti ab aëre orta liberari potest.

Ex classe bilem delente confecta infusio, cum saccharo melleque commixta, bene refrigerata et potata sitim bile factam depellit, aut lac aquis concoctum.

Cum Aegle marmelo, Cytiso cajan, Bambusa arundinacea, quinis radicibus (Tom. I. pag. 95.) et Saccharo cylindrico paratum lac sitim a phlegmate ortam depellit. Salubre esse potest ibi etiam emeticum ex calefacta aqua florum Meliae azidaractae.

In omnibus sitis generibus antibiliosam adhibeat methodum, sine qua sedatio non existit.

A circumgressa Ficu glomerata ortus succus cum saccharo commixtus aut aqua cum illo decocta, aut aqua frigida classis decoctae ab Echite frutescente incipientis (Tom. I. pag. 93.), bibenda est aegrotis siti affectis.

Cum Scirpo kysoor, Trapia bispinosa, Nelumbio specioso, Morunga hyperanthera et Nymphaea nelumbone decocta aqua sitim a vulnere ortam depellit.

Nymphaeam caeruleam, Andropogonem muricatum et Pterocarpum santalinum medicus cum dederit, spirante nocte (aegrotum) tegi jubeat. Aqua illa suaveolens, cum saccharo candido melleque commixta et uvis Vitis viniferae impleta, praestantissima est pro salute; medicus hominibus siti afflictis hanc permittat.

Ex classe incipiente ab Echite frutescente (Tom. I. pag. 93.), ex graminibus et quinis radicibus (Tom. I. pag. 95.), ex classe incipiente a Nymphaea caerulea (Tom. I. pag. 94), ex dulci classe (Tom. I. pag. 105) con-

ficiat infusionem aptam, aut ex Bassiae latifoliae floribus etc., aut ex aliis, scilicet ex Buchanania latifolia, Mimosa Kauki et Spondia mangifera. Sex hae potiones ibi salubres esse possunt.

Cum Monordia monadelpa autem bibat pulveres Gossypii herbacei.

Sitim a vulnere ortam cohibitione morbi devincat et potatione succorum sanguinisque.

Sitim a tabe ortam butyrum lactis depellere valet, aut jus carnis, aut aqua Glycyrrhizae glabrae.

Sitim a morbo ortam infusionibus aromaticorum (calescentium), cum Aegle marmelo et Acoro calamo commixtorum, devincere valet. Bibat quoque aromaticas infusiones cum Spondia mangifera, Semicarpo anacardio et Pavonia odorata compositas.

Sitim a gravi cibo ortam emeticis devincere potest, et reliqua etiam sitis genera, praeter sitim a tabe ortam.

Sitim a lassitudine ortam jus carnis depellit, aut aqua saccharo mista, aut ptisana hordeacea.

Post cibi deductionem sitiens homo aquam oryzae fermentatae calidam bibat, et ptisanam hordeaceam frigidam.

Ubi ab oleorum potatione sitis oritur, ibi calidam aquam bibat homo.

Sitim vinosi hominis, a vino ortam, vinum cum dimidia parte aquae commixtum depellit.

Sitim a calore ortam depellit aqua frigida saccharo mista, et sacchari crudi aqua.

Ex propriis infusionibus confecta adhibeat emetica adversus haec genera sitis, et in febribus indicatas decoctiones, et inunctiones lavationesque, adpersiones, frigiditas habitationes, purgationem, lac, aquam, butyrum clarificata, et in omnibus sitis generibus linctus dulces et frigidos.

C a p i t u m XLIX.

Nunc vero caput de vomitionis remediatione exposituri sumus.

„Nimis fluidis, oleosis, ingratis, salsis, intempestivis, immodicis et perversis alimentis, lassitudine, tabe, trepidatione, indigestione, corruptione humorum ex vermibus, a femina eximiis qualitatibus orbata, celeri esu, fastidio aliisque de causis homo celeriter robore privatus est. Corruptus humor, os tegens impetibus, et hominem vexans membrorum fracturis, vo-

mitio dicitur. Aggressus ad os, corruptos humores auctos emittens aër cephalicus (Tom. I. pag. 169.), cum aëre diffuso (Tom. I. pag. 170.) congressus, sursum progreditur, hominibus valde perversos cibos adhibentibus. Singultus, vomitus, impeditio, destillatio, salitudo tenuis et fastidium cibi potusque priora valde vomentiüm symptomata sunt.

Vomit spumam paucam paucamque homo doloribus vexatus, ex vexatis lateribus dorsoque laborans et defatigatus: strepitis multus adstrictioque in sene immodica adest, vomitione ab aëre ortâ.

Si quis pungente amaroque ore affectus acidam, multam, flavam, cum sanguine commixtam aut viridem massam evomat, haec vomitio, cum aestu, cutis ardore, febre et oris siccitate complicata, a bilis causa orta est.

Si quis horripilans dulcem, copiosam, albam, frigidam, crassâque pituita penetratam massam, dolori non deditus, sed gravitate et lassitudine affectus, evomat, vomitio haec a phlegmatis causa est orta.

In qua vomitione autem omnes hae formae fiunt, ea ab omnibus humoribus simul corruptis orta credita est.

A fastidio, a cupiditatibus et cruditatibus, aut a propria natura, aut a vermibus orta est vomitio. Has quincuplices vomitiones comprobet medicus, et a corrupti humoris adscensu ortam, ut dictum est in principio.

A cruditatis sedis vexatione omnes ortae sunt vomitiones; idcirco in his salubris est abstinentia.

Dolore singultuque accuulata praesertim est vomitio a vermibus orta; haec signo, helminthiasis cordisque morborum instar, conspicua est.

Emaciati symptomatibus praeditam, cum sanguine pureque complicatam et lucae splendori similem vomitionem sempiternam peritus medicus ne curare ordiatur.

In vomitibus copiosos corruptos humores habentibus emeticum salubre esse dicitur. Aut alvi purgationem adhibeat medicus pro humorum corruptorum exortu, compositionesque ex ordine medicamento congruas.

Leves, siccos et proprios quaerat cibos; convenienter infusiones antifebriles adhibeat.

Vomitionem ab aëre ortam depellat lactis butyrum liquidum potatum, aut Phaseoli mungonis Phyllanthique emblicae jus cum butyro clarificato saleque fossili conditum. Aut bibat clarum in Sindhu regione ortum fructuum acetum et avium jus. Aut suaviter calefactum sal marinum ibi salubre est et oleosa purgatio.

Bilem sedantes potiones frigidaeque infusiones adhibitae depellunt vomitionem a bile ortam. Purgationem ex dulcibus ibi, cum uva Vitis viniferae commixtis, in vehemente vomitione comprobant, et butyrum oleosum; et jus ex classe incipiente a Cassia fistula (Tom. I. pag. 90.), et etiam medicamentum decem corporibus instructum (Tom. I. pag. 95.).

In vomitione a phlegmate orta infusionem bibere det medicus, ex praescripto paratam ex Menispermo cordifolio, frigidam.

In tribus his vomitionibus (ab aëre, bile et phlegmate ortis) idonea est haec infusio, cum melle composita.

A fastidio ortam vomitionem inimicam gratissimis desideratisque fructibus curet; jejuniis emeticisque crudam; propriis ab impropriorum irritatione ortam; ut in vermibus cordisque morbis a vermibus ortam.

Adhibeat corruptis humoribus convenienter comprobata methodum proxime post.

Cum Cratoevae valangae succo compositum Piper longum et cum melle commixtum iterum iterumque lingendo homo a vomitionibus liberatur.

Cum melle commixta Sansevieria zeylanica, potata ex Amaranthi polygami aqua, aut explementum cum melle compositum, aut medicamentum trium vomitionum (ab aëre, bile et phlegmate ortarum) indicatum est. Carpogonein prurientem cum liquiritia compositum et cum Amaranthi polygami aqua et Hyperanthera morunga commixtum bibat, aut aquam oryzae fermentatae, paratam cum foliis Galedupae arboreae. Aut cum acidis salinisque composita semina Coriandri sativi, contrita, salubria sunt. Aut cum Amaranthi polygami aqua commixtam comedat Cratoevam valangam simul cum specie Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis. Aut cum saccharo candido, Sirio myrtifolio et melle compositum lingat muscarum excrementum. Bibat hac igne calefactum, insperso lacertae domesticae pulvere. Aut etiam cum butyro liquido melleque commixtas frumneutorum farinas bibat. Aut cum butyro liquido melleque compositum Piper longum lingat. Aut in Phyllanthi emblicae succo Sirium myrtifolium; aut aquam cum Phaseoli mungonis foliis decoctam; aut Zizyphi jujubae Phyllanthique emblicae medullam lingat, tripliciter suaveolentem. Aut cum melle commixtam aquam fermentatam farinae oryzae homo bibat. Olfaciendas quoque substantias animo nasoque gratas offerat, carnesque ferinas, dulces potiones cibosque varios praeparet in omnibus vomitionibus indefessus medicus.

C a p u t L.

Nunc vero singultus remediationem exposituri sumus.

„A calefacientibus, gravibus, obstructibus, asperis destillantibusque cibis; a frigidis potionibus, sessionibus stationibusque, a pulvere, fumo, aëre igneque, a fatigationibus, laboribus, oneribus, itineribus, impetibus, laesioni-

bus jejuniisque, a feminis morbo corruptoque humore afflictis, a tabe morbo, dolore, inaequali immodicoque esu et a quietibus singultus, suspirium tussisque oritur. Iterum iterumque aër surgit cum sonitu, hepar, lientem et intestina quasi ejiciens.

Quia singultus cum strepitu complicatus celeriter occidit quinque vitales aëres (Tom. I. pag. 169.), idcirco is (singultus) occisor a medicis vocatur.

A cibus ortum, duplicem, parvum, profundum et magnum singultum, quinque igitur singultus, efficit aër phlegma aggressus.

Os adstrictum, irritatio, gravitas gutturis pectorisque et horborygnus abdominis sunt priora singultuum symptomata.

Potioibus cibusque ultra modum adhibitis subito vexatus aër sursum aggressus singultum efficit. Hunc singultum medicus cognoscat a cibus esse ortum.

Duplicibus impetibus qui singultus diu locum habet, tremefaciens caput et cervicem, cum duplicem finem habere medicus demonstrat.

Cum brevibus impetibus paucisque qui singultus provenit, is parvus appellatus est, a claviculae radice egressus.

Ab umbilico progressus qui singultus, terrificus, profunde sonat, sicca labia, gulam, linguam et os, suspirium laterumque dolores efficit, et cum variis phaenomenis complicatus est, is profundus nomine relatus est.

Membra vitalia quasi semper vexans qui singultus provenit, et hominis valde sitientis corpus intendendo impetuose sonat, is magnus agnoscendus est, omnia membra tremefaciens.

Cujus singultientis membra intenduntur faciesque valde sursum torqueatur, quique emaciatu cibusque inimicus tussit, singultu affectus, hos duos ultimos singultientes medicus deserat. Nasalis respiratio (ex Védarum praescriptione), tremor, terror, et perturbatio ictibus acus, ibi comprobata.

Aut liquiritia cum melle compressa, aut Piper longum cum pulvere sacchari commixtum, butyrum liquidum calidum, lac, aut sacchari officinarum succus, aut, homine non valde emaciato, collapsio vomitusque aut lac maternum, contritum Sirium myrtifolium non album, butyrum clarificatum suaviter calefactum et cum sale fossili commixtum, aut contritum sal fossile cum aqua depellit singultum, salubreque est pro remedio nasali.

Adhibeat suffimentum ex resina Shoreae robustae paratum Nepalense, aut ex vaccinis cornibus confectum; aut butyrum ex oleosis corticibus fragrantibusque graminibus confectum adhibeat singultienti; aut sudor faciendus est.

Cum melle commixtam rubricam, aurum, aut cinerem ex porcinis substantiis et ossibus paratum, lingat. Aut sic etiam ibi hystricis, arietis, vaccae et erinacei pilos inter suffimentum combustos, aut cum melle butyroque

commixtum ex foliis externis Fici glomeratae Sesamique orientalis confectum cinerem et Svarji lixivium cum melle compositum lingendo ex Citri medicae succo aegrotus celeriter depellit singultum. Butyrum oleosum depellit singultum; aut haustus calidus aquae oryzae fermentatae; aut jusculum de lacte, oryza et saccharo suaviter calefactum; aut cum aridi zingiberis aqua potatum lac; aut butyrum oleosum pariter potatum; aut hoc cum saccharo commixtum usque ad saturitatem adhibitum; aut depellere potest singultum urina caprina ovillaque olfacta, cum foetidis vermibus, Allio sativo, Caro carvi, Asa foetida et Eugenia acutangula contrita et bene commixta.

Mel, saccharum candidum et elephanti capillum bibat ex succo Sacchari officinarum et Bassiae latifoliae; aut ebibat omnino Palam unum salis maritimi optimi ex duobus Palis butyri liquidi. Bibat Terminaliam chebulam ex fluido vehiculo calidae aquae; porro butyrum liquidum cum lixivio melleque commixtum.

Pichum (Karsha) unum succi de Cratoeva valanga cum melle Piperisque longo libenter bibat, Piperque nigrum saccharumque candidum.

Phyllanthus emblica cum Zingiberi officinali commixta et ex melle lineta, aut suillorum ossium medulla, collyrium et frumentum contritum et ex melle linctum singultum quoque depellere potest.

Bignoniae suaveolentis fructus flosque, rubrica, Wrightea antidysenterica, Elates sylvestris medium (medulla), Piper longum, vitriolum martis, mel et quatuor pisini jusculi compositiones avertendi singultus causâ demonstrata sunt. Cum melle secundae hae compositiones in singultibus dignoscenti medico conficiendae sunt.

Juscula ex columbis, palumbis, perdicibus, hystricibus, canibus, apris, alligatoribus, tauris et tabanis parata, cum fructuum aceto commixta, non frigida, saeque fossili condita bibat; sic etiam grata juscula ex antilope albis pedibus praedita, antilope communi, et ex avibus parata.

Purgatorium aptissimum cum sale fossili compositum, butyrum suaviter calefactum cum alba saccharo commixtum, et in eundo sursumque progrediendo suffitionem semper indicant quidam pro salute singultientium.“

Caput II.

Nunc vero suspirii remediacionem exposiluri sumus.

„Quibus multis de causis singultus provenit, iisdem de causis etiam suspirium hominum terrificum oritur. Naturam relinquendo aër et hálitus

cum phlegmate complicatus, spirat, sursum iens effectus. Hunc morbum suspirium nuncupant.

Exiguum, luctuosum, divisum, magnum et sursum versum suspirium existit. Quintupliciter praesertim dividitur hic magnus morbus unus, suspirium.

Prior forma ejus est dolor cordis, cibi fastidium, ira vehementissima, urinae suppressio, laterum dolor et siccitas oris.

Cujus hominis paululum suscipiens suspirium provenit, et considerans adit sedationem, id exiguum suspirium appellatum est.

Siti, sudore et vomitione copiosum et gutturis strepitu praeditum est suspirium; praecipue die pluvio luget homo. Hoc suspirium luctuosum est commemoratum. Corrupto humore magno penetratus et tussi phlegmateque afflictus est homo, qui suspirat, infirmus est, cibum odit, somnolentus luctuque affectus est. Hoc suspirium autem sedatur, phlegmate amisso. Dormientis et animi deliquio febreque devicti suspirium crescit. Hoc autem suspirium luctuosum est dignoscendum.

Inflatus perusto abdomine, dolet homo; omni halitu divisum suspirium petit. Hoc suspirium divisum demonstrat medicus.

Sui impositus, laterum doloribus vexatus, sicco gutture affectus, valde lamentans et furiosis oculis praeditus est homo, qui cohibendo suspirat. Id magnum suspirium commemoratum est.

Artubus intentis, si homo suspirat, conturbatus identidem sursum spectat voceque privatus est, suspirium hoc sursum versum medicus demonstrat.

Exiguum suspirium inter haec facillimum est curatum; luctuosum difficile dicitur; tria reliqua suspiria et luctuosum suspirium hominis infirmi non curantur.

Oleoso clystere excepto, quidam sursum ac deorsum ductam purgationem hominum leniter respirantium quidem, sed suspirio affectorum, optimam esse demonstrant.

In tussi suspirioque, in singultu doloreque cordis honoratum est butyrum clarificatum vetus, paratum cum Terminalia citrina, sale facticio et Asa foetida; aut cum natro, Terminalia citrina et Aegle marmelo confectum recens butyrum clarificatum; aut ex Piperi longo etc. cum prima (medicaminum) classe (Tom. I. pag. 90.) confectum praeparatum.

Butyrum clarificatum quintuplex, sale conditum, suspirium tussimque aufert.

Ex Valeriana jatamansi, Embelja ribe, Caesalpinia bonducella, tribus myrobalanis, specie Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis et Plumbagine zeylanica, singulorum quantitate fructui Zizyphi jujubae aequali, cum duplici parte lactis paratum butyrum, cum quadruplici parte aquae commix-

tum, bibat. Id enim suspirium tussimque aufert, haemorrhoidesque, et cibi fastidium, indurationem glandularum mesentericarum, excrementorum divisionem et tabem. Illorum radicem cum floribus adpersis decoctam cum melle commisceat.

Cum Srīngī (Betula), Anetho sowa, Siphonantho indica, arido zingiberi, Shorea robusta, saccharo candido, Curcuma longa et liquiritia, singulorum paribus portionibus ex praescripto conspersis, Prast'ham unum butyri clarificati sapiens medicus coquat in quadruplice parte frigidae aquae. Suspirium, tussim et singultum hoc butyrum cōhibet.

Convolvuli turpethi albi, Kálikae, Siphonanthi indicae, Bignoniae indicae et Barringtoniae acutangulae fructum, Abrum precatorium, Zingiber officinale, Varsháb'húm et duo Solana (Solanum melongena et Salanum jaequim) recipiat. Cum horum quantitate, fructui Zizyphi jujubae aequa, Prast'ham unum butyri clarificati et dimidiam aquae partem coquat. Pungens hoc butyrum calidum potatum depellit suspirium morbum.

Cum natro, nitro, Wrightea antidysenterica, specie Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis, Plumbagine zeylanica, Acoro calamo, Terminalia citrina et Embelia ribe paratum et in duplice portione aquae Asclepiadis pseudosarsae concoctum aliud butyrum est ad sedandum suspirium.

Cum Táliśa, Flacourtia cataphracta, Morunga hyperanthera, Celte orientali, Costo arabico, sale fossili, Aegle marmelo, Costo specioso, Caesalpinia bonducella, natro, Pipere longo, Plumbagine zeylanica, Terminalia chebula et Potho officinali paratum butyrum, quadruplicem aquae portionem continens et cum Asae foetidae radice commixtum, eximia omne suspirium tollens medela est.

Quinque illa butyra medici indicant in suspirio tussique.

Cum Justicia gauderussa et cum sex fructibus paratum butyrum ibi etiam salubre esse potest.

Oleum Sesami orientalis, cum decuplice portione optimi jusculi Lanii malabarici paratum et convenienter adhibitum, suspirium tussimque aufert.

Cum fructuum aciditatibus commixta avium juscula, grata, sale fossili condita, aut cum antilopae nigrae etc. capitibus bene parata juscula Dolichi biflori, et paratae emulsiones depellere valent suspirium tussimque.

Dalbergiae ougeiniensis semina, Momordicam mixtam, alkali, Hedysarum allagi, Piper longum, Echiten antidysentericam, Terminaliam chebulam, hystricis et pavonis pilos, Zizyphum jujubam, Jasminum auriculatum, semina Cumini cymini, Siphonanthi indicae corticem, Zingiber officinale, Saccharum officinarum, Bignoniae indicae fibram et Ruelliae longifoliae semina omnino contrita recipiat. Quinque autem hi sunt sem i ś l o k a e (semidisticha), qui omnino pro linctibus prolati sunt. Ex butyro clarificato et melle illae substantiae lingendae sunt hominibus tussi suspirioque vexatis.

Septem Xanthocyini pictorii flores et Piper longum ex sero lactis bibat; etiam cum melle conterat oryzam tostam, et tum comedat.

Homo suspirio vexatus bibat usque ad saturitatem multipliciter probatum Hordei hexastichi butyrum liquidum cum melle commixtum.

Cum Mimosa sirisha, Musa paradisiaca, Jasmini multiflori floribus Jasminoque auriculato compositum et cum oryzae aqua commixtum butyrum liquidum bibendo, devincere omnino potest suspiria.

Medullam fructus Zizyphi jujubae, Curculiginem orchioidem, Antilopae pedibus albis praeditae cutem et Nyctanthi tristis caules lingat ex melle, aut Siphonanthum indicam cum butyro clarificato melleque commixtam.

Aut cum Melia azidaracta commixtum semen Naucleae cadambae mellitum ex oryzae aqua, aut uvam Vitis viniferae, Terminaliam chebulam, Piper longum, Momordicam mixtam et Hedysarum alhagi, ex butyro clarificato melleque lingens depellit suspiria perhorrida.

Curcumam longam, Piper nigrum, uvam Vitis viniferae, Saccharum officinarum, Mimosam octandram, semina Cumini cymini et Curcumam zerumbet, singulorum partes aequales, ex oleo Sesami orientalis lingat aegrotus suspirio vexatus, salubria comedens.

Aut vaccarum stercoreus liquor cum melle Jasminoque auriculato commixtus sit linctus in suspiriis tussibusque, aut caprarum stercoreus liquor.

In icteris et intumescentiis quae medicamina sunt indicata, ea etiam suspirium tussimque depellant; et quae tussim depellentia indicata sunt.

Siphonanthi indicae corticem, speciem Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis, oleum Sesami orientalis, Curcumam longam, Wrighteam antidysentericam, Piper longum, Piper nigrum, Andropogonem aciculatum, vaccinum stercoreum liquorem et frumentum pulchrum coquat cum Talakotiae seminibus. Hoc adhibitum depellit celeriter suspiria perdifficilia superatu.

Vetus butyrum clarificatum, Piper longum, juscula Dolichi biflori et carnis, liquor spirituosus, in Suvira regione orta Asa foetida, succus Citri medicae, mel, uva Vitis viniferae, Phyllanthus emblica et Aegle marmelos comprobata sunt aegrotis suspirio singultuque affectis. Suspirio singultuque oppressum aegrotum jucundis sudoriferis medicus curet. His enim, ad sal fossile oleumque Sesami orientalis admixtis, aegroti phlegma constrictum validum divisionem adit et aër ejus sedatur.

Inunctum aegrotum animadvertens medicus praebeat cibum jusculum oryzae coctae.

Aëre phlegmateque constricto, medicus suffimentum adhibeat, ex arsenico rubro, Pinu Dévadaru, Curcumae longae foliis, carnibus, laccâ et Ricini communis radicibus ex praescripto turundas conficiens; aut ex butyro recente, cera, Shoreae robustae extracto confectum; aut ex cornibus, pilis, unguibus, tendinibus et cutibus vaccarum, Turashkarum et hystricum compositum;

aut bdellii Nelumbiique speciosi suffimentum adhibeat. Haec omnia butyrea suffimenta conficienda sunt perito medico.

Valde firmo homini phlegmate oppresso vomitorium purgatoriumque salubre; infirmo autem asperoque saturatio ex bene paratis perdicum, arietum bubulorumque carnibus salubris esse dicitur.

Solanum jacquini, ad magnitudinem fructus Phyllanthi emblicae, cum dimidia parte Asae foetidae commixtum et cum melle bene commixtum lingat homo, suspirio vexatus. Id enim ob suam vim suspirium triduo devincit.

Sicut ignis ligni struibus incensus, aut fulmen a Deorum (Sura) rege emissum, sic etiam hi morbi, scilicet suspirium et tussis, difficiles depulsi et tardi sunt.

Caput LII.

Nunc vero caput de tussis remediatione exposituri sumus.

„Causae duorum hominum morborum, suspirii videlicet et singultus, quae dictae sunt, eadem etiam tussis originis causae agnoscendae sunt.

Fumi contactu, pulvere, fatigatione, asperorum ciborum usu, devio alimenti itinere, excretionum impedimento et sternutatione respiratio (prána) aërem cephalicum (Tom. I. pag. 169.) assecuta, corrupta et fissorum vasorum sonis similem vocem emittens, egreditur subito ex ore cum corrupto humore. Haec autem tussis a sapientibus relata est.

Tussis ab aëre, bile et phlegmate orta est, alia a laesione, alia a pneumophthisi. Quinquagena tussis exposita a medicis, adaucta, Yaksharum morbum efficit.

Futurae autem tussis signa haec sunt: gutturis pruritus, alimenti restrictio, gulae palatique superlitio, propriae vocis difficultas, cibi fastidium et caloris (digestionis) torpor.

Aegrotus, cordis, temporum, capitis, abdominis, laterum doloribus affectus, emaciato vultu praeditus, exili vi, voce splendoreque instructus et alvi profusione implicatus ob aërem tussit sicce, vocisque interruptione laborat.

Cordis aestu, febre, oris siccitate, amaro ore et siti afflictus massas bile flavescens pungentesque evomit; hic pallidus tussit perustus.

Polluto ore dolens, capitis dolore vexatus, phlegmatis pleno corpore praeditus, doloris expers, graviditate torporeque affectus ob phlegma valde tussit, crasso phlegmate afflictus.

Cujus hominis pectus ultra modum laesum est contentionibus, oneribus,

lectionibus et percussionibus, ille, infirmo pectore affectus, cum sanguine commixtam massam identidem exspuit. Haec tussis a laesionibus orta dicta est. Nimiis coitibus, oneribus, itineribus, equorum elephantorumque equitationibus et pugnis laesum asperi hominis pectus corripiendo aër tussim concitare potest. Primum sicce tussit; deinde exspuit massam cum sanguine commixtam; aegrotus, gulâ dolente, pectore ultra modum dissoluto et acubus quasi acutis tuso dolenteque, difficili contactu, dolore fissionibus vexationibusque inusto, membrorum fissionibus, febribus, suspitiis, siti et laesionibus afflictus, columbae instar gemit ex tussis impetu a laesione orto.

Post inaequale impropriumque alimentum, nimium coitum excrementorumque cohibitionem, igne miserorum querentiumque hominum interito, tres secretiones irritatae tussim a consumptione ortam facere possunt, phthisicum corpus efficientem. Hic membrorum doloribus, febribus, aestu mentisque errore affectus respirationis interitum adipiscitur tussiens. Exsiccatur exspuitque infirmus emaciataque carne praeditus sanguinem cum pure commixtur. Hanc tussim a consumptione ortam, omnibus signis praeditam perdifficilemque esse curatu dicunt therapeutae gnari. Augmentum fit aggrediendo. Hanc tussim dubiam appellant.

Jasminum auriculatum, Acorum calamum, Gmelinam arboream, Hemioniten cordifoliam, Cyperum rotundum, Oryzam sativam, Terminaliam citrinam, Siphonanthum indicam, Euphorbiam tirucalli et aridum zingiberi, cum Asa foetida commixtum, ex aqua calida bibendo, aegrotus tussim os constringentem celeriter removet.

Ex tribus myrobalanis, specie Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis, Embelia ribe, Jasmino arabico, Mimosa octandra, Acoro calamo, Nelumbio specioso et Pinu Dévadâru, singulorum partibus aequalibus, confectus linctus, cum melle, saccharo candido et butyro clarificato commixtus, tussim ingentem brevi depellere potest.

Terminaliam chebulam, saccharum candidum, Phyllanthum emblicam, frumenta tosta, Jasminum auriculatum et aridum zingiberi conterat et ex butyro clarificato melleque lingat tussiens, aut cum sale fossili commixtum Piper longum ex calida aqua.

Gustet saccharum crudum cum arido Zingiberi Pipereque longo, et uvam Vitis viniferae butyrumque ex melle lingat.

Uvam Vitis viniferae, saccharum candidum et Jasminum auriculatum, singulorum partes aequales, et cum Zingiberi officinali Glycyrrhizam glabram mannamque Bambusae arundinaceae lingat, cum butyro melleque commixtam, aut aequales partes albi sacchari cum portione Piperis nigri commixti. Phyllanthum emblicam, Piper longum, aridum zingiberi albumque saccharum conterat et ex spuma lactis coagulati bibat.

Pisi sativi Jasminique auriculati, singulorum pares portiones, ex lacte coagulato bibat aegrotus tussi morbo affectus.

Ambas Curcumas, Pinum Dévadárum, aridum zingiberi et Mimosae catechu succum, singulorum partes aequales bibat, aut ex Moschi moschiferi urina, aut ex suavi aqua Dantim Antherumque tuberosum cum Symploci racemosae parte.

Tostos in butyro clarificato fructus Zizyphi jujubae comedat cum sacchari partibus et sale fossili.

Ad magnitudinem fructus Zizyphi jujubae hibat Asam foetidam ex acida alicia, aut ex acido succo.

Aut ex melle lingat grana Piperis nigri, et collyrium ex Siphonantho indica, Acoro calamo et Asa foetida confectum. In suffitione laudatum est collyrium ex Bambusa arundinacea, Lauro cassia, Elettaria cardamomo et sale fossili confectum et cum butyro liquido commixtum.

Ex Cypero rotundo, Terminalia catappa, Lauro cassia, Glycyrrhiza glabra, Valeriana jatamansi, arsenico rubro et auripigmento cum caprina urina contritis conficiat collyria, et cum lactis vehiculo fumum bibat aegrotus ob aërem phlegmaque tussiens. Bibatque spiritum destillatum cum Pipere nigro commixtum. Eo tussis ad sedationem celeriter pervenit.

Cum succo uvarum Vitis viniferae, Rubia manjista et Cypero rotundo coctum lac cum melle commixtum, et cum Solano jacquini, arido zingiberi, Pipere longo et melle bene paratum Phaseolum mungonem comedat.

Framenta (farinas) in butyro clarificato, aridi zingiberis pleno, coquat cum radicibus et foliis Alpiniae cardamomi Plumbaginisque zeylanicae. Ex his paratam decoctionem tenuem; bene refrigeratam et cum melle commixtam adhibeat.

Quod in lienis affectione butyrum relatum est simplex, id aëris tussim vehementer devincit; aut cum Hedysaro gangetico etc. paratum butyrum; aut decoctio ex succo Justiciae ganderussae; et purgatorium oleosum ibi indicatum; et roborans; et suffimentum. Fumum bibat oleosum homo non insanus; bibatque ibi suaviter calefactum butyrum liquidum. Salubres sunt de oryza alicae fermentatae in succis paratae emulsiones, et linctus cum butyro clarificato parati.

Vomitorium, corporis capitisque purgationes, ecligmatum adhibitiones calidique linctus et pungentia depellere possunt praecipue phlegma, aut siccitatem.

Pungentem speciem triplicem (Piperis longi, Piperis nigri aridique zingiberis) etiam indicant medici idoneam, et butyrum clarificatum in oleoso anthelmithicorum sedimento coctum.

In oleoso sedimento foliorum Viticis negundinis coctum butyrum depellit tussim a phlegmate ortam.

In sedimento oleoso foliorum *Vitidis negundinis* coctum butyrum etiam sitim a phlegmate ortam depellit.

Cum *Cysampello hexandra*, sale facticio, specie *Piperis longi*, *Piperis nigri* aridique *zingiberis*, *Embelia ribe*, *Vitice negundine*, *Ruellia longifolia*, *Mimosa octandra*, *Hutab'hug*, *Pavonia odorata*, *Jasmino arabico*, *Acoro calamo*, *Amb'hod'hara*, *Pinu Dévadáru*, *Hedysaro alhagi*, *Siphonantho indica*, *Terminalia citrina*, *Curcuma zerumbet* et duplo *Solani jacquini* sedimento oleoso simul concoctum butyrum clarificatum depellit qui.que tussis genera, a suspirio, ignis torpore vocisque interruptione ortam, divisam et ingentem tussim.